Concelho ao edifício da rua Machado Santos – Ajuste direto n.º 01/2018. ” obriga-se a 

executar a referida empreitada, obriga-se a executar todos os trabalhos que constituem 

essa empreitada, de harmonia com o caderno de encargos, pelo prazo de 30 dias e pelo 

preço global de € 8.285,85 (Oito mil duzentos e oitenta e cinco euros virgula oitenta e 

cinco cêntimos), que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado, conforme a lista de 

preços unitários de todas as espécies de trabalho apensa a esta proposta e que dela faz 

parte integrante. 

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal